There resulted from this seven basic texts (al-qira'at as-sab', "the
seven readings"), each having two transmitted versions (riwayatan) with only minor variations in phrasing,
but all containing meticulous vowel-points and other necessary diacritical marks. ... The authoritative
"readers" are:

Nafi` (from Medina; d. 169/785)
Ibn Kathir (from Mecca; d. 119/737)
Abu `Amr al-`Ala' (from Damascus; d. 153/770)
Ibn `Amir (from Basra; d. 118/736)
Hamzah (from Kufah; d. 156/772)
al-Qisa'i [sic] (from Kufah; d. 189/804)
Abu Bakr `Asim (from Kufah; d. 158/778)